
RICARICA DEL CREDITO SUL PANNELLO PARTNER
ARUBAPER LA GESTIONE DELLE CASELLE PEC DELL'ENTE.
CIG:Z0A2B9C660

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL  FUNZIONARIO RESPONSABILE

- PREMESSO che questa Amministrazione:
favorisce la spinta verso l’innovazione, l’efficienza e qualità nella Pubblica Amministrazione;
Ridurre i costi amministrativi e gestionali dei procedimenti di competenza, avviato un processo
di digitalizzazione nel modo di lavorare, favorendo modalità telematiche oramai consolidate,
favorire un approccio “familiare” con una tecnologia sostanzialmente semplice ma fortemente
innovativa
Promuove e diffonde la cultura e l’utilizzo degli strumenti tecnologici per favorire risparmi di
tempo e denaro per il Comune;
Ha messo gli Organi Istituzionali dell’Ente nella condizione di presentarsi come i primi soggetti
portatori d’innovazione nel contesto delle linee guida sull’E-Government nazionale e sulla
semplificazione amministrativa quali:
Convocazioni di Consigli, Assemblee, Giunte;o
Inoltro di circolari, direttive, deliberazioni, determinazioni ecc….o

RILEVATO che allo scopo l’Amministrazione si avvale del servizio di Posta Elettronica Certificata offerto
dalla ditta ARUBA ;
PRESO ATTO che la ditta Aruba PEC S.p.a. ha attivato un pannello partner di gestione delle caselle di posta
elettronica che permette di verificare autonomamente, in seguito ad attribuzione di login e password, le date
di scadenza delle caselle Pec attive, di disattivare quelle non più necessarie, di attivarne delle nuove e
verificare in qualsiasi momento il credito residuo a disposizione al fine di poter effettuare le predette
operazioni;
RILEVATO che in qualità di Partner Pec Aruba il costo delle PEC è di importo inferiore rispetto ai costi di
Listino Standard.
VERIFICATO che il credito caricato sul pannello Aruba dedicato risulta insufficiente per i rinnovi delle
caselle in scadenza o per attivarne di nuove;
RAVVISATA la necessità di effettuare una ricarica di credito sul pannello partner dedicato alla gestione
delle caselle Pec Aruba e procedere quindi al rinnovo delle caselle in scadenza e alla attivazione di nuove
caselle di posta;
DATO ATTO che:

- il Comune di Rosolini (SR) ha dichiarato, con delibera di C.C. n. 51 del 23/10/2019, immediatamente

esecutiva, il dissesto finanziario ai sensi e per gli effetti degli artt. 244-246 del TUEL;

- l’art. 250 del T.U.EL. prevede che: “Dalla data di deliberazione del dissesto finanziario e sino alla data di

approvazione dell’ipotesi di bilancio riequilibrato di cui all’art. 261 l’ente locale non può impegnare per

ciascun intervento somme complessivamente superiori a quelle definitivamente previste nell’ultimo bilancio

approvato, con riferimento all’esercizio in corso, comunque nei limiti delle entrate accertate. I relativi

COPIA

DETERMINA DEL 1° SETTORE
Affari Generali

N. 4 / 1° SETTORE Del 20-01-2020

REG. GEN. N. 18

1° SETTORE n. 4 del 20-01-2020 Pag 1 COMUNE DI ROSOLINI

OGGETTO:



pagamenti in conto competenza non possono mensilmente superare un dodicesimo delle rispettive somme

impegnabili, con esclusione delle spese non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi. L’ente

applica principi di buona amministrazione al fine di non aggravare la posizione debitoria e mantenere la

coerenza con l’ipotesi di bilancio riequilibrato predisposta dallo stesso”;

- che, nelle more dell’approvazione del bilancio stabilmente riequilibrato, l’Ente può assumere nuovi

impegni di spesa solo per i servizi indispensabili, per quelli derivanti da provvedimenti giudiziari esecutivi

non di competenza dell’Organismo Straordinario di Liquidazione, per obbligazioni tassativamente previste

dalla legge e per quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;

ATTESA l’urgenza, al fine consentire l’ordinaria attività dell’ufficio, di dover provvedere all’immediato

acquisto di quanto sopra specificato, è stata interpellata la ditta …. , la quale ha dichiarato la pronta

disponibilità alla fornitura di …. al prezzo di € 00,00  I.V.A. compresa;

VISTO l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 che ha innalzando la soglia per non

incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro. Dall'1 gennaio 2019 le pubbliche

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al MEPA per forniture di beni e l'acquisto di servizi di importo

superiore ai 5.000 euro.

ATTESO che per l’importo di che trattasi anche se non sussiste l’obbligo dell’acquisto presso il MEPA lo

stesso deve essere preso a riferimento;

VISTO il CIG Z0A2B9C660
RITENUTO dover provvedere al relativo impegno di spesa;

VISTA la deliberazione del Consiglio comunale n. 63, del 08-11-218, con la quale è stato approvato

il bilancio di previsione 2018/2020;

DATO ATTO che è stata acquisita la documentazione attestante la regolarità contributiva del fornitore (Durc
on-line);
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’art.107, comma 3, e dell’art.109, comma 2, del D.L.vo
18.8.2000 n°267;
Tutto ciò premesso

D E T E R M I N A

di effettuare, per i motivi detti in narrativa, una ricarica di credito sul pannello partner dedicato alla1.
gestione delle caselle di posta elettronica certificata acquistate dalla ditta Aruba Pec Spa, con sede
legale in  Via San Clemente 53, 24036 Ponte San Pietro (BG), Partita IVA: 01879020517,
dell’importo complessivo di €. 300.00  al fine di assicurare il rinnovo delle caselle in scadenza
attivate per le attività istituzionali degli uffici comunali;
Di imputare la spesa al capitolo cap. 230/42 cod 01.02-1.03.02.19.000 del bilancio di previsione2.
2018/2020 annualità 2020
di autorizzare l’ufficio ragioneria ad effettuare il versamento in favore della soc. ARUBA PEC Spa3.
mediante bonifico su Banca di Credito Cooperativo di Anghiari e Stia
Fil. Soci Via Gramsci (AR)
Abi: 08345 cab 71330 c/c 000000051690 cin I
IBAN: IT39I0834571330000000051690 BIC: 39 Beneficiario: Aruba PEC Spa
causale : Ricarica partner: Comune ROSOLINI
di dare atto che4.

ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della L. 136/10 e ss.mm.ii. alla
procedurali che trattasi è stato attribuito il codice identificativo di gara CIG: Z0A2B9C660;
l’obbligazione sopra citata è esigibile entro il presente esercizio finanziario.

.

Il Funzionario Responsabile

F.to DOTT. MILANA CORRADO

1° SETTORE n. 4 del 20-01-2020 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI

www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html
www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 4 / 1° SETTORE   del  20-01-2020 Reg. Gen. n. 18 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 20-01-20

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

1° SETTORE n. 4 del 20-01-2020 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


